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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. THJAN/ANLHH 

Ref. 2019 - 1559 

Dato 13. januar 2025 

 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Havbundssedimentdepot Frederikshavn Havn 

Virksomhedens adresse Nordhavnsvej 20,  9900  Frederikshavn  

CVR nummer 35431926 

Virksomhedstype 5.4  Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t 

Tidspunkt for tilsynet 16-12-2024 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn  

Varsling af tilsynet 02-12-2024 

Deltagere fra virksomheden Nicolai Mølvang Petersen og John Holmberg Jørgensen 

Øvrige deltagere - 

Tilsynet udført af Theo S. Jansaa og Line Højgaard Henriksen 

Tilsynet omfattede 
Kontrol med at havbundssedimentdepotet drives efter  

vilkår i gældende miljøgodkendelser. 

Materiale udleveret  - 
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Figur 1.: Oversigt over placering af Havbundssedimentdepot Frederikshavn Havn ift. Til 
Frederikshavn by 

 
Figur 2.: Oversigtskort over havbundssedimentdepotets opdeling i afsnit, skraverede depotafsnit 
betyder at disse er nedlukkede. 
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Håndhævelser 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  

og status for opfølgning 

18-12-2024 Indskærpelse 

Indskærpelse af vilkår 59 – Ikke rettidigt 

indsendt årsrapport 2022 og 2023. 

Årsrapporten for 2022 og 2023 skal være 

fremsendt til Miljøstyrelsen senest d. 31. 

januar 2025. 

  

 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

 

 

Kontrolområde 
Konklusion 

Årsrapport 2022 og 2023  Se håndhævelse. 

 

Jordforurening 

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 

 

 

Gennemgang af miljøforhold 

 

Liste over gældende afgørelser:  

1. Miljøgodkendelse til Frederikshavn Havbundssedimentdepot på Nordhavnsvej – udnyttelse af 

depotafsnit 3 og 4 samt restkapacitet i depotafsnit 1 og 2, af 22. dec. 2009. Frederikshavn 

Kommune 

2. Vilkårsændring for Havbundssedimentdepot Frederikshavn Havn, af 14. april 2016. 

Miljøstyrelsen. 

3. Tilladelse til direkte udledning af spildevand af 19. marts 2019. 

4. Vilkårsændring af direkte udledning af spildevand af 17. juni 2022 

 

 

Generelle forhold 

Havbundsedimentdepotet blev tidligere drevet af Frederikshavn Havn, som var en kommunal selvstyre 

havn. Havnen, herunder spulefeltet, overgik til Frederikshavn Kommune d. 15. maj 2024. 

 

Miljøstyrelsen opfordrede kommunen til at efterleve vilkårene i de gældende 

miljøgodkendelser tekstnært. 

 

 

Indretning og drift 

Depotet er delt op i 5 afsnit, se Figur 1 og Figur 2. Afsnit 1, 2, 3 og 5 er slutafdækkede og 

nedlukkede. Afsnit 3 er ikke godkendt endeligt nedlukket af Miljøstyrelsen endnu, men 

dokumentation for nedlukning er fremsendt til myndigheden. Miljøstyrelsen er ikke bekendt 

med de endelige nedlukningsafgørelser for afsnit 1,2 og 5. 

 

På tilsynet blev der konstateret manglende hegn langs depotafsnit 4 på den vestlige side, se 

billede 1. Det blev aftalt på tilsynet, at der fremsendes fotodokumentation for opsættelse af 
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hegn til Miljøstyrelsen senest d. 31. januar 2025. Hvis det mod forventning tager længere 

tid pga. forestående helligdage, gives en status den 31. jan. 2025. 

 
Billede 1.: Manglende hegn langs depotafsnit 4. 

 

Det blev aftalt på tilsynet, at der opsættes fareskilte langs den nedlukkede etape 3, samt ved 

den nord-vestlige indgang til deponiet, således at det tydeliggøres, at der befinder sig et 

havbundssedimentdepot. Fotodokumentation herfor fremsendes til Miljøstyrelsen senest d. 

31. januar 2025. 

 

Miljøstyrelsen accepterede, at der langs dele af depotafsnit 3 var plantet pil, som agerede 

som fysisk naturhegn, og disse suppleres, som nævnt ovenstående, med fareskilte. 

 

Det blev oplyst, at der på nuværende tidspunkt ikke er tilknyttet medarbejder med A-bevis til 

havbundssedimentdepotet. Det er dog planlagt at enten en eller to medarbejdere skal tage 

kurset i start 2025. Miljøstyrelsen følger op separat fra denne tilsynsrapport. 

 

Luftforurening 

Der blev ikke konstateret nogen luftforurening på tilsynet. 
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Lugt 

Der blev ikke konstateret nogen lugtforurening på tilsynet. 

 

 

Spildevand 

Der blev ikke konstateret udledning af overfladevand på tilsynet. 

Spildevandsudledningen reguleres af gældende miljøgodkendelser. 

 

 

Støj 

Der blev ikke konstateret noget støj på tilsynet. 

 

 

Affald 

Der blev konstateret tre bunker med assorteret metal affald, herunder rør, aluminiumsplader 

mv. på depotafsnit 4, se billede 2. Kommunen havde ikke kendskab til affaldet. Det blev 

aftalt, at der fremsendes fotodokumentation for fjernelse af affaldet til Miljøstyrelsen senest 

d. 31. januar 2025. Derudover skal der runderes på havbundssedimentdepotet for at 

konstatere, om der er sket yderligere dumpning af affald, og for at fjerne øvrigt affald, 

konstateret bl.a. i depotafsnit 4’s sydlige del. Virksomheden oplyste, at der var igangværende 

drøftelse om spærring af hovedvejen langs havbundssedimentdepotet for private kørertøjer. 

 

Billede 2.: Dumpet assorteret metal affald langs depotafsnit 4. 
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På depotafsnit 2 lå en bunke kampesten, se billede 3, som tidligere har været brugt på 

indersiden af depotafsnittene i forbindelse med anden brug, inden det blev til et 

havbundssedimentdepot. Depotafsnit 4 har stadig kampesten omkring digekransen og disse 

fjernes i takt med opfyldning. Stenene sælges og oplaget er derfor svindende. Deponiet 

oplyste, at stenene ligeså godt kunne opmagasineres på en anden havneplads uden for 

deponiet fremover. Miljøstyrelsen opfordrer til, at stenene flyttes til anden plads. 

 

Billede 3.: Oplag af kampesten på depotafsnit 2, centralt i billedet. 

 

 

Overjordiske olietanke 

Der er ingen overjordiske olietanke på deponiet. 

 

Jord og grundvand 

Der udføres ikke grundvandsmonitorering på deponiet. Der var ingen tegn på oplag af jord. 

 

Til- og frakørsel 

Der er til og fra kørsel via Nordhavnsvej til tilfartsvej Arne Ørskovsvej, hvorfra der af interne veje kan 

køres mellem depotafsnit. 

 

Indberetning/rapportering 

Årsrapport for 2022 og 2023 er ikke indsendt rettidigt – Se separat indskærpelse, hvoraf det fremgår, 

at årsrapporterne for hhv. 2022 og 2023 skal være fremsendt til Miljøstyrelsen senest d. 31. januar 

2025. 
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Sikkerhedsstillelse 

Miljøstyrelsen har ved tilsynet ikke taget stilling til sikkerhedsstillelsen eller størrelsen heraf. 

 

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

Der har ikke været nogen driftsforstyrrelser eller uheld siden sidste tilsyn. 

 

 

Ophør 

Ikke relevant på nuværende tidspunkt, da havbundssedimentdepotet har et aktivt afsnit 

(afsnit 4).  

 

 

Andet 

Der er ikke modtaget klager over havbundssedimentdepotet. 

 

 

Opsummering: 

 

På tilsynet aftaltes, at: 

 

1. Årsrapporterne for hhv. 2022 og 2023 fremsendes til Miljøstyrelsen senest d. 31. januar 

2025, jf. indskærpelse. 

 

2. Der opsættes hegn på den manglende strækning på den sydvestlige del afdepotafsnit 4. 

Fotodokumentation fremsendes til Miljøstyrelsen senest d. 31. januar 2025. 

 

3. Det dumpede metal affald der blev fundet i depot afsnit 4, hvor hegnet stopper, fjernes. 

Fotodokumentation fremsendes til Miljøstyrelsen senest d. 31. januar 2025. 

 

4. Der opsættes skilte ved den nord-vestlige indgang til deponiet samt langs den nedlukkede 

3. etape. Fotodokumentation fremsende Miljøstyrelsen senest d. 31. januar 2025. 

 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 

 


